

Nr 17.

Av herr **Petersson, Emil**, och herr **Berg, Robert**, om pension åt kriminalöverkonstapeln *D. M. Skog*.

Kriminalöverkonstapeln i Karlskrona David Natanael Skog förordnades den 30 april 1908 av Kungl. Maj:ts befallningshavande i Blekinge län till polisuppsyningsman i Lyckeby och kvarstod i denna tjänst till och med den 31/12 1925, varefter han av länsstyrelsen på grund av förestående omorganisation av poliväsendet utan ansökan överfördes till kriminalpolisen i Karlskrona i och för kriminalpolitjänst huvudsakligen utom staden. Den 1/1 1933 överfördes han med bibehållande av sin anställning vid Karlskrona stads poliskår till den nyinrättade statspolisen, där han alltjämt tjänstgör och, i avvaktan på pensionsfrågans lösning, av polismästaren i Karlskrona beviljats rätt att kvarstå i tjänst till den 1/4 1944.

På grund av tidigare tjänstgöring vid Karlskrona stads poliskår räknades Skogs anställningstid från 1/8 1922, men för att få full pension enligt stadens pensionsreglemente krävas 25 tjänsteår. Han tillhör lönegrupp 22, och hel pension i denna grupp utgår med kr. 2 784:—; vadan han å denna summa är berättigad att ur nämnda pensionsfond uppbära $21/25 =$ kr. 2 338:56 jämte därå utgående dyrtidstillägg.

Redan vid början av Skogs tjänstgöring vid Karlskrona stads poliskår uppkom frågan, hur hans pension skulle ordnas, då han på grund av för hög ålder icke kunde få tillräckligt antal tjänsteår för att komma i åtnjutande av hel pension från stadens pensionsfond. På sin tid hemställde drätselkammaren hos Blekinge läns landsting, att Skog måtte tillerkännas pension för de år han var polisuppsyningsman i Lyckeby, men framställningen avslogs med den motivering, att han aldrig varit anställd som landstingspolisman. Förra året anhöll Skog hos länsstyrelsen, att den måtte söka utverka pension av statsmedel för hans tjänst som polisuppsyningsman, och efter yttranden av polismästaren i Karlskrona och landsfogden i länet överlämnade länsstyrelsen skrivelsen till Kungl. Maj:t med tillstyrkan av framställningen, men den föranledde icke någon Kungl. Maj:ts åtgärd.

Som framgår av denna redogörelse, har Skog under något mer än 17 år varit polisuppsyningsman i Lyckeby. Under hans tjänstgöring där funnos inom distriktet omkring 2 000 personer. En vanlig norm för tillgodoseende av nöjaktigt polisbevakning brukar vara en polisman på 900 à 1 000 invånare. Tjänsten var mödosam, och med den följde även skyldighet att utan

någon särskild ersättning sköta befattningen som hälsovårdstillsyningsman. Därtill kom att han under de sista tiotal åren även var tillsyningsman för utläningar inom Karlskrona fästning. Avlöningen som polisuppsyningsman utgick av statsmedel från anslag till särskild polisstyrka å landet och var under åren 1908—1914 endast 1 000 kr. om året. Därefter erhöll han en tillfällig löneförbättring å 300 kr. till 1918, då ytterligare löneökning beviljades, så att hans avlöning inklusive dyrtidstillägg år 1925, det sista året han tjänstgjorde som polisuppsyningsman, uppgick till cirka 4 000 kr. per år. Tjänsten tog helt hans tid i anspråk, och han hade icke vid sidan därav andra avlönade uppdrag eller biinkomster. Icke heller har han under dessa 17 år åtnjutit någon semester utan måste, då han av en eller annan anledning nödgades begära ledighet, själv anskaffa och avlöna sin vikarie. Från och med år 1926 har han uppburit avlöning i enlighet med bestämmelserna för Karlskrona stads polismän.

Som förhållandena utvecklats sig måste han om några månader avgå efter 39 $\frac{1}{2}$ års ansvarsfullt, väl vitsordat arbete i det allmännas tjänst med avkortad pension, om icke staten träder hjälpande in.

Tidigare ha polisuppsyningsmannen Anders Pravitz och poliskonstapeln Carl Gustaf Thorssell, båda i Blekinge län, genom riksdagsbeslut erhållit pensionsbidrag från allmänna indragningsstaten. Det belopp Skog årligen förlorar, därför att han utan eget förvållande vid sin avgång icke innehar 25 tjänsteår, utgör skillnaden mellan 2 784 och 2 338:56 kr. utan tillägg eller 445 kr. 44 öre. Med rörligt tillägg och kristillägg efter nu gällande index blir beloppet 658 kr. och 85 öre. Skäligt är, att staten kompenserar denna förlust.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta,

att kriminalöverkonstapeln David Natanael Skog i Karlskrona må från och med månaden näst efter den, varunder han avgår från sin anställning som kriminalöverkonstapel, under sin återstående livstid från allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension av 445 kr. jämte därå utgående tillägg enligt de grunder, som äro eller kunna varda fastställda för f. d. befattningshavare i statens tjänst.

Stockholm den 15 januari 1944.

Emil Petersson.

Rob. Berg